
Proposta Numero: DEL-2167-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Compenso Commissione Esaminatrice Concorso pubblico per titoli ed esami per n. 6 
posti di Dirigente Farmacista disciplina: Farmacia Ospedaliera

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO  che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  2657  del  22/12/2021,  è  stata
nominata la  commissione esaminatrice concorso pubblico per titoli  ed esami n. 6
posti da Dirigente Farmacista disciplina Farmacia Ospedaliera, così costituita: 

 Presidente    : Dott.ssa Rosa MOSCOGIURI – Dirigente Farmacista – Direttore del
Dipartimento del Farmaco ASL TA;

 Componente   :  Dott.ssa Adele DE FRANCESCO – Dirigente Farmacista - Direttore
presso A.O.U. Mater Domini - Catanzaro;

 Componente  :    Dott.ssa  Maria  ALTOMONTE  –  Dirigente  Farmacista  –  Direttore
presso A.O. Bianchi Melacrino Morelli – Reggio Calabria;

Segretario: Sig.ra Anna Donatelli Collaboratore Amministrativo Professionale ASL Taranto.
       

VISTO  il  DPR  483/97,  che  regola  la  disciplina  concorsuale  nel  Servizio  Sanitario
Nazionale;

VISTO  il D.P.C.M. del 23.03.1995;

VISTO                il D.P.C.M. del 15/02/1995;

VISTA la Circolare Regione Puglia  - Assessorato Sanità – prot. n. 24/11156/327/19 del
7.5.1998 “ per quanto attiene la misura ed i criteri dei compensi per i componenti
delle  commissioni  esaminatrici  dei  concorsi  pubblici,  per  il  reclutamento  del
personale  dirigenziale  e  del  comparto  del  S.S.N.  ed,  in  via  analogica,  per  gli
esperti  delle  Commissioni  di  cui  all’art.  15 del  D.L.gs.  n.  502/92 e successive
modificazioni…….si  debba  fare  riferimento  a  quanto  disciplinato  dal  D.P.C.M.
23.3.1995”;

VISTA la legge Regionale n. 1/2011, art. 11 comma 7;

RICHIAMATA   la normativa generale di cui agli artt.1, 2, 3 e 7 del DPCM 23 Marzo 1995 che fissa
i  compensi  da corrispondere ai  componenti  delle  commissioni  esaminatrici  dei
concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni;



VISTO l’art. 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 in materia di trattamento
economico  dei  dirigenti  pubblici  e  particolarmente  il  3°  comma che prevede il
regime di omnicomprensività;

VISTO  il parere della Commissione Speciale Pubblico Impiego del  Consiglio di Stato,
del 4 maggio 2005, che dopo aver analizzato le tre diverse tipologie di incarichi
oggetto di possibile conferimento da parte dell’Amministrazione, ovvero a) quelli
conferiti “ratione offici”, b) quelli conferiti su “designazione” dell’amministrazione di
servizio,  c)  quelli  “comunque”  conferiti  dall’Amministrazione  di  sevizio,  si  è
espressa per una rigorosa applicazione del regime dell’onnicomprensività.

RITENUTO di  dover  provvedere alla  liquidazione dei  compensi  e delle  spese sostenute ai
componenti della predetta Commissione;

Attestata la regolarità dell’istruttoria ed il rispetto delle relative leggi e provvedimenti di riferimento 

L’Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale: Anna Donatelli

Il Dirigente Responsabile U.O. Concorsi e Assunzioni: Dott.ssa Paola Fischetti

Il Direttore Area Gestione del Personale: Avv. Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  corrispondere  ai  componenti  dirigenti  (in  servizio  presso  altra  ASL)  della  predetta
Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami n. 6 posti da Dirigente
Farmacista disciplina Farmacia Ospedaliera, i compensi determinati ai sensi degli artt.1, 2
e 3 del DPCM 23/03/95 e le spese sostenute per partecipare ai lavori della stessa, così
risulta dal seguente prospetto:

COMPONENTI Compenso
Concorso

Compenso
per
elaborati

Rimborso
spese
viaggio

Rimborso
spese
Vitto  e
Alloggio

Imposta
di bollo

Totale  da
rimborsare

Dott.ssa    DE
FRANCESCO ADELE

258,23 63,00 21,00 522,00 2,00 866,23

Dott.ssa
ALTOMONTE MARIA

258,23 63,00 228,50 487,50 2,00 1.037,23

2. di precisare altresì che la complessiva spesa di  € 1.903,46 graverà sul Conto Economico
C.C. 733.100.000.80.01 “competenze organi istituzionali” del corrente esercizio finanziario;

3. di notificare il presente provvedimento, a cura dell’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del
Ruolo, gestione Amm.va pers. Conv. e PAC, alle Dirigenti Farmaciste Direttrici: dott.ssa De
Francesco Adele e dott.ssa Altomonte Maria oltre che all’Area Gestione Risorse Finanziarie
per i provvedimenti di competenza.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


